Serie Lowara® 1300:
Prestazioni allo stato puro
GAMMA POMPE DA DRENAGGIO E FOGNATURA
PORTATE FINO A 		  414 m³/h
Prevalenza fino a		 63 m
Potenze fino a		  18 kw
2
Le pompe sommergibili della serie Lowara 1300

0
0 24 48 72
5 10 15 20 Q [l/s]
Q [m3/h]
H
 [m
]
DN50 & DN65 & DN80
S60
S62
S64
S60 2.4kW
S62 1.7kW
S64 1.4kW
Modello DN Installazione* Poli Freq (Hz) Fasi Potenza (kW) N. curva Tensione Cavo Codice ordine**
1310S 50 W, T 2 50 1,3 [vedi tabella] S60, S62, S64 230, 400 10 mt 1310S-50-.25-.---.---/10
1310S 65 X 2 50 1,3 [vedi tabella] S60, S62, S64 230, 400 10 mt 1310S-65X.25-.---.---/10
1310S 80 X 2 50 1,3 [vedi tabella] S60, S62, S64 230, 400 10 mt 1310S-80X.25-.---.---/10
10
Dimensioni pompa (mm)
Installazione mobile 1310S
A 433

C 118
D 200
E 103
F 123
G 100
In immersione 1310S
A 422
B 287
C 112
D 175
E 103
F 123
G 45
DN Installazione mobile In immersione Sostituzione
50 inclusa 1305-50W inclusa
65 1310-65H (tubo flessibile),
1310-65T (attacco filettato) 1310-65W 1310-65R
80 1310-80H (tubo flessibile),
1310-80T (attacco filettato) 1310-80W 1310-80R
Tabella di selezione del kit di installazione*
* Per ulteriori informazioni, vedere pagina 5.
A
G

Albero 			   acciaio inossidabile
Tenuta meccanica interna	 carbonio/
			   ossido di alluminio
Tenuta meccanica esterna	 carburo di tungsteno/
			   ossido di alluminio
O-rings 			   gomma nitrilica
Guaina cavo 		  gomma nitrilica
Dati di funzionamento.
Massima profondità di immersione 		  20 m
Massima temperatura del liquido		  40 °C
Intervallo di acidità del liquido pompato 	 5.5 - 14
Dati cavo di alimentazione.
Tipo di cavo (mm2) 		 4G1.5 + 2x1.5
Diametro esterno (mm) 	 16
Peso (kg/m) 		  0.32
Modello 1310H/M 1310L
Tipo di girante Vortex Vortex
Dimensioni
mandata (mm) 50 | 65 | 80 65-80
Peso (kg), con

Fasi 3 3 3 1 1 1
Potenza nominale (kW) 2.4 1.7 1.4 2.4 1.7 1.7
Corrente nominale (A) 5 3.7 3.3 14.3 9.9 8.3
Fattore di potenza a pieno carico 0.86 0.79 0.73 0.96 0.95 0.94
Corrente d’avviamento (A) 27 27 27 48 48 48
Collegamento Y Y Y – – –
1310L
400 400 400 230 230
3 3 3 1 1
2 1.5 1.2 1.3 1.0
4.8 3.8 3.4 8.3 6.5
0.85 0.77 0.7 1.0 1.0
19 19 19 28 28
Y Y Y – –
Modello DN Installazione* Poli Freq (Hz) Fasi Potenza (kW) N. curva Tensione Cavo Codice ordine**
1310H 50 W, T 2 50 1,3 [vedi tabella] V90, V92, V94 230, 400 10 mt 1310H-50-.25-.---.---/10
1310M 65 X 2 50 1,3 [vedi tabella] V85, V87, V89 230, 400 10 mt 1310M-65X.25-.---.---/10
1310M 80 X 2 50 1,3 [vedi tabella] V85, V87, V89 230, 400 10 mt 1310M-80X.25-.---.---/10
1310L 65-80 X 2 50 1,3 [vedi tabella] V80, V81, V82, V83, V84 230, 400 10 mt 1310L-65-80X.45-.---.---/10
12
Curve di prestazione.
Lowara® 1315
Anti-intasamento
Dati sui materiali.
Girante 			   ghisa grigia
Corpo pompa 		  ghisa grigia
Alloggio statore 		  ghisa grigia
Albero 			   acciaio inossidabile
Tenuta meccanica interna	 carbonio/ossido di alluminio
Tenuta meccanica esterna	 carburo di tungsteno/
			   ossido di alluminio
O-rings 			   gomma nitrilica
Guaina cavo 		  gomma nitrilica
Dati di funzionamento.
Massima profondità di immersione 		  20 m
Massima temperatura del liquido		  40 °C
Intervallo di acidità del liquido pompato 	 5.5 - 14
Dati cavo di alimentazione.
Tipo di cavo (mm2) 		 7G2.5 + 2x1.5 | 4G1.5 + 2x1.5
Diametro esterno (mm) 	 26 | 16
Peso (kg/m) 		  0.60 | 0.32
Tabella di selezione.
Modello DN Installazione* Poli Freq (Hz) Fasi Potenza (kW) N. curva Tensione Cavo Codice ordine**
1315S 65 X 2 50 3 [vedi tabella] S61, S62, S63 400 10 mt 1315S-65X.253.---.400/10
1315S 80 X 2 50 3 [vedi tabella] S61, S62, S63 400 10 mt 1315S-80X.253.---.400/10
1315M 100 X 4 50 3 [vedi tabella] S20, S21, S22, S23 400 10 mt 1315M-100X.453.---.400/10
* X=Pompa base.
** Per informazioni sulla corretta configurazione del codice ordine, vedere pagina 5.
Modello 1315S 1315M
Tipo di girante Anti-intasamento Anti-intasamento

7.3 5.3 4.8
0.83 0.73 0.67
33 33 33
Y Y Y
13
Dimensioni pompa (mm)
1315S 1315M
A 508 524
B 377 464
C 147 179
D 230 285
E 146 161
F 148 194
G 90 109
DN Installazione mobile In immersione Sostituzione
65 1315-65H (tubo flessibile), 1315-65T (attacco filettato) 1315-65W 1315-65R
150 1315-80H (tubo flessibile), 1315-80T (attacco filettato) 1315-80W 1315-80R
250 1315-100H (tubo flessibile), 1315-100T (attacco filettato) 1315-100W 1315-100R
Tabella di selezione del kit di installazione*
* Per ulteriori informazioni, vedere pagina 5.
A
G

Tenuta meccanica interna	 carbonio/ ossido di alluminio
Tenuta meccanica esterna	 carburo di tungsteno/
			   ossido di alluminio
O-rings 			   gomma nitrilica
Guaina cavo 		  gomma nitrilica
Dati di funzionamento.
Massima profondità di immersione 		  20 m
Massima temperatura del liquido		  40 °C
Intervallo di acidità del liquido pompato 	 5.5 - 14
Dati cavo di alimentazione.
Tipo di cavo (mm2) 		 7G2.5 + 2x1.5 | 4G1.5 + 2x1.5
Diametro esterno (mm) 	 26 | 16
Peso (kg/m) 		  0.60 | 0.32
Tabella di selezione.
Modello DN Installazione* Poli Freq (Hz) Fasi Potenza (kW) N. curva Tensione Cavo Codice ordine**
1315S 80 X 2 50 3 [vedi tabella] V91, V93, V94 400 10 mt 1315H-80X.253.---.400/10
1315M 100 X 4 50 3 [vedi tabella] V81, V82, V83 400 10 mt 1315M-100X.453.---.400/10
* X=Pompa base.
** Per informazioni sulla corretta configurazione del codice ordine, vedere pagina 5.
Modello 1315H 1315M

			   cemented carbide
Tenuta meccanica esterna	 cemented carbide/
			   cemented carbide
O-rings 			   gomma nitrilica
Guaina cavo 		  gomma nitrilica
Dati di funzionamento.
Massima profondità di immersione 		  20 m
Massima temperatura del liquido		  40 °C
Intervallo di acidità del liquido pompato 	 5.5 - 14
Dati cavo di alimentazione.
Tipo di cavo (mm2) 		 7G2.5 + 2x1.5
Diametro esterno (mm) 	 22
Peso (kg/m) 		  0.60
Tabella di selezione.
Modello DN Installazione* Poli Freq (Hz) Fasi Potenza (kW) N. curva Tensione Cavo Codice ordine**
1320S 80 X 2 50 3 [vedi tabella] S60, S62, S64 400 10 mt 1320S-80X.253.---.400/10
1320H 100 X 4 50 3 [vedi tabella] S41, S42, S43 400 10 mt 1320H-100X.453.---.400/10
1320M 100 X 4 50 3 [vedi tabella] S20, S22, S24 400 10 mt 1320M-100X.453.---.400/10
* X=Pompa base.
** Per informazioni sulla corretta configurazione del codice ordine, vedere pagina 5.
Modello 1320S 1320H 1320M
Tipo di girante Anti-intasamento Anti-intasamento Anti-intasamento

S24 3.5kW
S41 5.9kW
S42 4.5kW
S43 3.5kW
16
Dimensioni pompa (mm)
1320S 1320H 1320M
A 570 592 618
B 425 523 523
C 165 213 213
D 260 310 310
E 151 194 180
F 172 232 214
G 90 117 124
DN Installazione mobile In immersione Sostituzione
80 1320-80H (tubo flessibile), 1320-80T (attacco filettato) 1320-80W 1320-80R
100 1320-100H (tubo flessibile), 1320-100T (attacco filettato) 1320-100W 1320-100R
Tabella di selezione del kit di installazione*
* Per ulteriori informazioni, vedere pagina 5.
F
D C

			   cemented carbide
Tenuta meccanica esterna	 cemented carbide/
			   cemented carbide
O-rings 			   gomma nitrilica
Guaina cavo 		  gomma nitrilica
Dati di funzionamento.
Massima profondità di immersione 		  20 m
Massima temperatura del liquido		  40 °C
Intervallo di acidità del liquido pompato 	 5.5 - 14
Dati cavo di alimentazione.
Tipo di cavo (mm2) 		 7G2.5 + 2x1.5
Diametro esterno (mm) 	 22
Peso (kg/m) 		  0.60
Tabella di selezione.
Modello DN Installazione* Poli Freq (Hz) Fasi Potenza (kW) N. curva Tensione Cavo Codice ordine**
1320H 80 X 2 50 3 [vedi tabella] V91, V92, V93, V94 400 10 mt 1320H-80X.253.---.400/10
1320M 100 X 4 50 3 [vedi tabella] V81, V83, V84 400 10 mt 1320M-100X.453.---.400/10
* X=Pompa base.
** Per informazioni sulla corretta configurazione del codice ordine, vedere pagina 5.
Modello 1320H 1320M

Potenza nominale (kW) 7.5 6.2 4.8
Corrente nominale (A) 14 11.9 9.7
Fattore di potenza a pieno carico 0.88 0.85 0.8
Corrente d’avviamento (A) 107 107 107
Collegamento YD YD YD
1320M
400 400 400
3 3 3
5.9 4.5 3.5
12.5 9.9 8.4
0.82 0.77 0.7
60 60 60
YD YD YD
18
Modello DN Installazione* Poli Freq (Hz) Fasi Potenza (kW) N. curva Tensione Cavo Codice ordine**
1325S 80 X 2 50 3 [vedi tabella] S60, S61, S62, S63 400 10 mt 1325S-80X.253.---.400/10
1325S 100 X 4 50 3 [vedi tabella] S41, S42, S43 400 10 mt 1325H-100X.453.---.400/10
1325M 150 X 4 50 3 [vedi tabella] S21, S22, S23, S24 400 10 mt 1325M-150X.453.---.400/10
Curve di prestazione.
Lowara® 1325
Anti-intasamento
Dati sui materiali.

27 23 19.8
0.82 0.79 0.74
145 145 145
YD YD YD
19
Dimensioni pompa (mm)
1325S 1325H 1325M
A 650 667 663
B 505 531 550
C 175 201 220
D 330 330 330
E 175 185 187
F 175 220 259
G 82 110 137
DN Installazione mobile In immersione Sostituzione
80 1325-80H (tubo flessibile), 1325-80T (attacco filettato) 1325-80W 1325-80R
100 1325-100H (tubo flessibile), 1325-100T (attacco filettato) 1325-100W 1325-100R
150 1325-150H (tubo flessibile), 1325-150T (attacco filettato) 1325-150W 1325-150R
Tabella di selezione del kit di installazione*
* Per ulteriori informazioni, vedere pagina 5.
A
G